
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA
 

PORTARIA Nº 23/2024 - DRG/ITQ/IFSP DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024PORTARIA Nº 23/2024 - DRG/ITQ/IFSP DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º  RECOMPOR a Comissão de Apoio aos Ves;bulandos do Ins;tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus Itaquaquecetuba, composta pelos
membros abaixo, sob a presidência da primeira:

MEMBROSMEMBROS

Fernanda Ferreira da Silva

Luan Alberto Ferreira 

Viviane Aniceto Stenzel 

Danielle Zuma Capellani

Suelen Fernandes de Barros 

Renan Luis Fragelli 

Luis Mateus da Silva Souza  

Joice D Almeida 

Art. 2º A Comissão de Apoio aos Ves;bulandos do do Ins;tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus Itaquaquecetuba têm por obje;vo facilitar o acesso
dos estudantes ao ensino superior, oferecendo suporte na inscrição para obtenção de isenções
de taxas em ves;bulares, orientação e auxílio nas inscrições, ampla divulgação de informações
referentes aos principais ves;bulares do país e suas datas, além da organização e execução de
simulados para aprimorar a preparação dos alunos, dentre outras a;vidades e ações que se
mostrarem per;nentes e valiosas aos estudantes.

Art. 3º Os membros da comissão em questão fazem jus a no máximo 03 (três) horas
semanais para a Presidente e no máximo 02 (duas) horas semanais para os demais membros, de
acordo com o Art. 4 § 1° da PORTARIA Nº 4566/IFSP, de 18 de setembro de 2023.

Art. 4º Revogar a PORTARIA nº 022/2023 - DRG/ITQ/IFSP, de 26 de fevereiro de
2024, que versa sobre a mesma questão.

Art. 5º O prazo de vigência desta portaria é até 31 de dezembro de 2024.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.



De ciência.

Publique-se.

 

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
DIRETOR GERAL 

IFSP - Campus Itaquaquecetuba
 
 

Publicado no sí;o ins;tucional em 01 de março de 2024

 

Código Verificador:
Código de Auten;cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQ, em 27/02/2024 16:24:05.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 27/02/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hPps://suap.ifsp.edu.br/auten;car-documento/ e forneça os dados abaixo:

704726
54217e00ca

PORTARIA Nº 23/2024 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 23/2024 - DRG/ITQ/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

